e

" g URZAD MIEJSKI
W NOWL] RUDZIL

57-400 Nowa Ruda, Rynek 1

Centrala: (074) 872 03 00, 872 03 01, 872 03 30, fax (074) 872 22 68
www.um.nowaruda.pl e-mail: miasto@um.nowaruda.pl

Nowa Ruda, dnia 11 pazdziernika 2010 1.

Nr sprawy W1/341/39/10/MF

Dotyczy: przetargu nicograniczonego na zadanie pn. Odbudowa oraz modernizacja kotlowni w
budynku Miejskiego Osrodka Kultury przy ul. Stupieckiej 2 w Nowej Rudzie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst
jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 113 poz. 759) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na ztozone pytania
dotyczace zapiséw podanych w Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia. Wyjasnienia
Zamawiajacego zostang zamieszczone na stronie internctowcej www.umnowaruda.bip.info.pl.

Pytanic nr 1.
W dokumentacji przetargowej brak projektu przylqcza gazowego, kidre stanowi przedmiot
zamdwienia. Przedmiotowy projekt winien by¢ uzgodniony z Zakladem Gazowniczym, zawieraé
mape do celow projektowych, a takze niezbedne uzgodnienia branzowe. Ponadlo projekt winien
okreslac projektowane zaglebienia, materialy i parametry przylqcza.

Odpowicdz:

Realizacja przylacza gazowego ma by¢ zrealizowana na podstawie wydanych zapewnien dostawcy
gazu Nr wa-TR/AZ/WP/202180-2010 oraz umowy przylaczeniowej w tym zakresie zawarta w dniu
27.09.2010 nr. 2180/2010 (projekt przytacza zc mianami w zalgczeniu do modyfikacji SIWZ).

Pytanic nr 2.
Rysunek aksonometrii gazu zamieszczony w projekeie jest niezgodny pod wzgledem miejsca wpiecia
do gazociggu = Warunkami przylqezenia do sieci gazowej wydanymi przez Dolnoslgskq Spolke
Gazowq dla tego obiektu.

Odpowiedz:

Realizacja przylacza gazowego ma by¢ zrcalizowana na podstawie wydanych zapewnien dostawcy
gazu Nr wa-TR/AZ/WP/202180-2010 oraz umowy przylaczeniowej w tym zakresie zawarte w dniu
27.09.2010 nr. 2180/2010 projekt przylacza ze zmianami w zalaczeniu. Wykonanie nawiewu typu Z
wnekowe do wys 2m nad poziom terenu wyccena ujgla alternatywnie w przedmiarze robot
budowlanych.



Pytanic nr 3.
Pozostawienie istniejqcego nawiewu kotlowni v postaci kanalu typu ., Z”, o wlocie na poziomie
terenu, jest niezgodne z obowiqzujgeyni w tym zakresie przepisami budowlanymi (vide § 152. ust.9
p.3ip4 DU 75/2002r poz.690 z pozn. zmianami). Wlot czerpni powietrza powinien znajdowac sie
na wysokosci min. 2m ponad terenem. Prosimy o odniesienie si¢ do tego problemu i podanie
sposobu rozwiqzania wentylacji zgodnie =z przepisami oraz odzwierciedlenie tych robot w
przedmiarze zalqczonym jako podstawa wyceny ofertowey.

Odpowiedz:
Wykonanie nawiewu typu Z wngkowe do wys 2m nad poziom terenu wycena uj¢ta alternatywnie w
przedmiarze robot budowlanych

Pytanie nr 4.
W projekcie brak zestawienia elementow komina. Nie podano fez jego wysokosci. Prosimy o
uzupelnienie dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedz:
W specyfikacji technicznej okreslono czgéci skladowe wkladu kominowego uscisla si¢ jego diugosé
12 + 3mb.

Pytanic nr 5.
Projekt zaklada izolowanie rurociqgow niezgodnie z obowiqzujqcymi przepisami (vide zal. nr 2
p.1.5. DU 75/2002r. poz.690 z pozn. Zmianami).

Odpowiedz:
Nie przewiduje si¢ izolacji rur do chwili osuszenia.

Pytanie nr 6.
W projekcie nie podano rozwiqzania sposobu odprowadzenia skroplin z instalacji spalinowej (przy
tego typu kotlach bezwzglednie wymagany jest neutralizator) ani odprowadzania Sciekdw ze
studzienki w kotlowni do kanalizacji.

Odpowiedz:
W specyfikacji technicznej okreslono doposazenic kotlowni w niezbgdne elementy migdzy innymi
neutralizator z odprowadzeniem.

Pytanic nr 7.
Projekt przewiduje pozostawienie istniejgcych pomp obiegowych. Przedmiotowe pompy byly
zalane, co wyklucza ich dalszq prawidlowq prace w ulladzie technologicznym. Nalezy ujgé montaz
nowych pomp.

Odpowiedz:
Wymiana pomp nie dotyczy.

Pytanic nr §.
W projekcie oraz przedmiarze brak istotnych elementéw wyposazenia technologicznego kotlowni,
np. stacji uzdatniania wody, warunkujgeej wtrzymanie gwarancji producenta kotla, filtra lub

filtroodmulnika, zaworu antyskazeniowego i innej niezbednej armatury, a takze zachowania

warunkéw ochrony p-poz.: zabezpieczen p-poz. przepustow w Scianach oddzielenia pozarowego,
wyposazenia kotlowni w gasnice i koc gasniczy.



Odpowiedz:
DTR urzadzenie poza filtroodmulnikiem nic wymaga wg informacji dostawcy wody nie wymaga
sie jej uzdatniania. Pozostale urzadzenia przewidzianc sq w komplecie doposazenia kotla.

Pytanic nr 9.
Ponadito przedmiar nie jest spéjny z projektem. W przedmiarze brak np. montazu naczynia
wzbiorczego, izolacji rurociqgow, montazu ASBIG, montaiu i demontazu  rurociqgow w
odpowiedniej ilosci itd.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w postepowaniu przetargowym jako forme wynagrodzenia przyjal wynagrodzenie
ryczaltowe. Przedmiary robot, ktore stanowiy dodatck do SIWZ sluza wylacznie celom
pogladowym i pomocniczym. Jednoczesnic informujemy, Ze naczynia przeponowe jak 1 inne
urzadzenia zrealizowane wg odrgbnego projektu.

Pytanic nr 10.
W projekcie oraz w przedmiarze nie wjeto robdt elektrycznych niezbednych do prawidlowego,
zgodnego z wymogami zamontowanych urzqdzenr oraz obowiqzujqcych przepisami wykonania
instalacji  elekirycznej  {j.:  zasilania  wrzqdzerr  wyposazenia  kotlowni,  zabezpieczen
praeciwpozarowych, uziemienia. Rak pozycji przedmiarowych, umozliwiajgcych wyceng tych robdt.
Czy te roboty nalezy wyceni¢ cz tez zamawiajqcy wykona je we wlasnym zakresie? Jesli majq byé
objete ofertq prosimy branzy elektrycznej.

Odpowicdz:
Roboty elekiryczne stanowiq wymiang instalacji clekirycznej dla potrzeb zasilania kotlowni
natomiast wyposazenie w obrgbic picca urzadzen wspoélpracujacych nalezy do kompletu
sterownika.

Pytanie nr 11.
Czy inwestor posiada pozwolenie na budowe dla przedmioiowego obiektu?

Odpowiedz:
Na powyzsze roboty jest pozwolenic na budowe w aktach inwestora nr 129/11I/B/2010.
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